
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  39    del  22.02.2017. 
OGGETTO:  Prog. A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua – 
Perizia di Variante n.1 – Presa d’atto del Verbale Conclusivo della Conferenza di Servizi 
20.09.2016  ed apposizione del vincolo preordinato all’esproprio. 

 
 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  ventidue (22) del mese di febbraio (02) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio 

Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con l’assistenza  della Sig.ra 

Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano 

Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

VISTA la relazione pervenuta dal Responsabile del Procedimento dei lavori “Prog. 

A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua – Perizia di Variante n.1” 

con la quale fa presente: 

che il Commissario ad Acta del Ministero delle Politiche Agricole, Gestione ex 

Agensud, con decreto n. 260 del 28.12.2012 ha affidato in concessione a questa 

Amministrazione l’intervento denominato “Prog. A/G.C. n. 140 – Interventi per 

l’ammodernamento della rete irrigua”; 

che con nota raccomandata in data 02.09.2016, prot. 8413, è stata convocata per il 

giorno 20.09.2016, ai sensi degli artt. 14 e seguenti della L. 07.08.1990 n. 241 e dell’art. 10 

del DPR 327/2001, la Conferenza di Servizi (CdS) per l’apposizione del vincolo preordinato 

all’esproprio; 

che sono stati invitati a partecipare alla Conferenza, per quanto di competenza: 

- Amm.ne Comunale di Alanno (PE); 

- Amm.ne Comunale di Manoppello (PE); 

che ai sensi dell’art. 14-ter commi 6 e 7 della legge 07.08.1990 n. 241, ogni 

amministrazione convocata partecipi alla Conferenza attraverso un unico rappresentante 

legittimato, dall’organo competente, ad esprimere in modo vincolante la volontà 



dell’Amministrazione su tutte le decisioni di competenza della stessa e si considera acquisito 

l’assenso dell’Amministrazione il cui rappresentante non abbia espresso definitivamente la 

volontà dell’Amministrazione rappresentata; 

che la determinazione conclusiva della Conferenza di Servizi sostituisce, a tutti gli 

effetti di legge, ogni autorizzazione, concessione, nulla-osta, o atto di assensi comunque 

denominato di competenza delle Amministrazioni partecipanti, o comunque invitate a 

partecipare, ma risultanti assenti; 

che la Conferenza di Servizi si è conclusa nell stessa seduta del 20.09.2016 (non 

sussistendo motivazioni per indire una successiva seduta) con dichiarazione del vincolo 

preordinato all’esproprio di cu al DPR 327/2001; 

VISTA la relazione pervenuta dal Responsabile del Procedimento dei lavori  con la 

quale, nel trasmettere il Verbale Conclusivo della Conferenza di Servizi 20.09.2016, 

propone la presa d’atto del verbale ; 

RITENUTO adempiere in merito;  

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di prendere atto del Verbale Conclusivo della Conferenza di Servizi 20.09.2016, allegato 

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, inerenti i lavori “Prog. A/G.C. 

140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua – Perizia di Variante n.1” che 

dichiara formalmente apposto il vincolo preordinato all’esproprio di cui al D.P.R. 

327/2001 e s.m.i. 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore  14.00   del giorno  22.02.2017   alle ore    13.00    del giorno     24.02.2017  

Chieti, lì  24.02.2017 

      Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


